
 

 

 

 Vyhodnocení reprezentace 2022 

 

kategorie: dospělí para 

disciplína: terčová 

Do reprezentačního družstva jsou zařazeni sportovci, kteří splnili kritéria pro zařazení 

uvedená ve ČLS S06 Směrnice všeobecné podmínky státní reprezentace 2020–2024. Tito 

sportovci jsou pak nominováni na jednotlivé mezinárodní výjezdy. 

Seznam reprezentantů 

  Jméno kategorie typ zdravotního postižení 

1 Drahonínský David Kladkový luk muži  muži W1 

2 Davídek Karel Kladkový luk muži  muži W1 

3 Chaloupský Martin Reflexní luk muži muži reflexní luk open 

4 Košťál Václav Reflexní luk muži muži reflexní luk open 

5 Bartoš Leoš Kladkový luk muži  muži kladkový luk open 

6 Vrzal Tomáš Kladkový luk muži  muži kladkový luk open 

7 Zelenka Jaroslav Kladkový luk muži  ženy kladkový luk open 

8 Musilová Šárka Kladkový luk ženy ženy W1 

9 Brandtlová Tereza Kladkový luk ženy ženy W1 

10 Kuncová Lenka Kladkový luk ženy ženy kladkový luk open 

11 Kadetová Lenka Kladkový luk ženy ženy kladkový luk open 

 

 

Hodnocení sezóny 

V roce 2022 proběhlo v terčové para lukostřelbě Mistrovství Evropy i světa, světový 

rankingový závod a Evropský pohár (dvě základní kola a finále). Hlavním cílem sezóny bylo 

umístění reprezentantů na předních příčkách a zisk medaile na ME a MS. Celkově se 

reprezentace zúčastnila čtyř mezinárodních reprezentačních závodů. Cíle pro sezónu a 

plánované účasti na mezinárodních závodech jsou popsány v dokumentu „Plán akcí RD“, 

který vydává vedoucí komise reprezentace před začátkem sezóny.  

Cíle pro sezónu 2022: 

• umístění v top 4 na světovém rankingovém závodě (WRT), ME a MS 

• zisk medaile na WRT, ME a MS 

 

Cíl byl splněn na všech třech uvedených reprezentačních akcích, a to se ziskem několika 

medailí. 

Všechny níže uvedené závody byly finančně podpořeny dotacemi NSA přidělenými 

úspěšným para sportovcům, částečně ze strany ČLS a značnou část tvořily vlastní zdroje 

reprezentantů.  

 

 



 

Výsledky z jednotlivých reprezentačních startů 

 

Terčová lukostřelba 

Terčová lukostřelba je pro para lukostřelce jedinou disciplínou ve venkovním typu 

lukostřelby. Lukostřelba je jedním ze zakládajících sportů paralympijských her (1948);  od 

té doby zařazena do programu paralympijských her a patří k celosvětově nejstarším a 

nejrozšířenějším paralympijským sportům. Z těchto důvodů má nejvyšší počet pořádaných 

závodů pod hlavičkou světové (World Archery) nebo kontinentální (World Archery Europe) 

lukostřelecké asociace a je na ni ze strany svazu soustředěna největší pozornost.  

 

➢ Závod světového rankingu, evropský pohár (1.kolo) 

Nové město nad Metují, CZE 2.- 10.7.2022 

Jméno Kategorie Počet 
startujících 

zemí 

Počet 
startujících v 

kategorii 

Konečné 
umístění 

Drahonínský David muži W1 9 11 1 

Davídek Karel muži W1 9 11 5 

Brandtlová Tereza ženy W1 3 4 2 

Musilová Šárka ženy W1 3 4 4 

Bartoš Leoš muži kladkový luk open 21 29 9 

Vrzal Tomáš muži kladkový luk open 21 29 17 

Kuncová Lenka ženy kladkový luk open 12 17 9 

Kadetová Lenka ženy kladkový luk open 12 17 9 

Košťál Václav muži reflexní luk open 15 22 4 

 

Neúčast: 

Chaloupský Martin – zdravotní problémy 

Zelenka Jaroslav – zdravotní problémy 

 

➢ Kontinentální mistrovství, Evropský pohár 2.kolo 

Mistrovství Evropy, Řím ITA 30. – 7.8.2022 

Jméno Kategorie Počet 
startujících 

zemí 

Počet 
startujících v 

kategorii 

Konečné 
umístění 

Drahonínský David muži W1 7 12 1 

Davídek Karel muži W1 7 12 9 

Brandtlová Tereza ženy W1 4 5 2 

Bartoš Leoš muži kladkový luk open 17 31 9 

Vrzal Tomáš muži kladkový luk open 17 31 8 

Kuncová Lenka ženy kladkový luk open 8 14 9 

Kadetová Lenka ženy kladkový luk open 8 14 9 

Košťál Václav muži reflexní luk open 12 18 5 

 

Neúčast: 

Chaloupský Martin – zdravotní problémy 



 

Zelenka Jaroslav – zdravotní problémy 

Musilová Šárka – zdravotní problémy 

 

➢ Mistrovství světa 

Mistrovství světa, Dubaj UAE 18. – 27.2.2022 

Jméno Kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Drahonínský David muži W1 15 22 3 

Davídek Karel muži W1 15 22 17 

Brandtlová Tereza ženy W1 7 9 8 

Bartoš Leoš muži kladkový luk open 30 65 17 

Vrzal Tomáš muži kladkový luk open 30 65 9 

 

Neúčast: 

Chaloupský Martin – zdravotní problémy 

Zelenka Jaroslav – zdravotní problémy 

Musilová Šárka – zdravotní problémy 

Košťál Václav – pozitivní COVID test před odjezdem 

Kuncová Lenka – zdravotní problémy 

Kadetová Lenka – nedostatečná výkonnost, výpadek trénovanosti 

 

Ze zmíněných reprezentantů se dle očekávání nejlépe dařilo Davidu Drahonínskému, který 

již několik let patří mezi světovou špičku a má na svém kontě medaile ze všech 

významných para lukostřeleckých akcích. Kvalitní umístění má na svém kontě i Tereza 

Brandtlová, která zároveň s Davidem Drahonínským vytvořila velmi úspěšný mix tým. Své 

dlouholeté zkušenosti prokázal Václav Košťál, který zaznamenal také velmi dobré výsledky. 

Velký potenciál a vzrůstající výkonnost potvrdil nováček v týmu Tomáš Vrzal.   

- Finále Evropského poháru 
Finále EP, Nottingham, Velká Británie, 13.-15.9.2023 
 
V závěru sezóny se ještě podařilo Tereze Brandtlové, v kategorii ženy W1, vybojovat 

stříbrnou medaili. 

Účast si vybojovali dále David Drahonínský (W1) a Karel Davídek (W1); oba se však 

omluvili v závěru náročné sezóny ze zdravotních důvodů. 

Veškeré výsledky z mezinárodních akcí jsou k nalezení na stránce: www.ianseo.net 

 

Cíle pro rok 2023 

Hlavním cílem pro nadcházející sezónu je zisk kvalifikačních kvót pro paralympijské hry 

2024 ve všech kategoriích. Světový kvalifikační závod pro hry proběhne v rámci MS, které 

se uskuteční na domácí půdě v Plzni ve dnech 17.-23.7.2023. Dalším kvalifikačním 

závodem bude kontinentální kvalifikace v rámci ME v Rotterdamu 13.-20.8. 2023.  

http://www.ianseo.net/


 

Kromě těchto vrcholných medailových turnajů se česká reprezentace zúčastní Světového 

rankingového turnaje a EP v Novém Městě nad Metují (13.-21.5. 2023) s případným 

postupem do finále EP opět na domácí půdě (8.-10.9. 2023 v Novém Městě nad Metují). 

 

Za správnost 

Mgr. Hana Majarová, předsedkyně Komise reprezentace ČLS 
Mgr. David Šnajdr, předseda Komise paralukostřelby ČLS   7.2.2023 
 
 
Schváleno předsednictvem ČLS 15.2.2023. 
 


		2023-02-15T16:03:42+0100
	Ing. Zdeněk Horáček




